1 || DIRECCION DE RED DE
| SALUD HUAYLAS NORTE

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO EN EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE CONCURSO PUBLICO N.2
CP-SM-1-2024-RSHN/CS-1-1 - PRIMERA CONVOCATORIA, CONVOCADO PARA LA CONTRATATACION
DE LA EJECUCION DEL SERVICIO : “CONTRATACION POR PAQUETE PARA SERVICIO DE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE OCHO (08)
ESTABLECIMIENTOS DEL PLAN MULTIANUAL 2024-2026 DEL AMBITO DE LA RED DE SALUD HUAYLAS
NORTE - DEPARTAMENTO DE ANCASH".

SIENDO LAS 10:17 HORAS DEL DIA 14 DE AGOSTO DE 2024, EN LAS INSTALACIONES DE LA DIRECCION DE
RED DE SALUD HUAYLAS NORTE (UBICADO EN CAMPAMENTO VICHAY SIN (AV 20 DE ENERO — CARAZ N°
380 — CARAZ — HUAYLAS - ANCASH), SE REUNIO EL COMITE DE SELECCION A FIN DE LLEVAR A CABO LA
REVISION DE OFERTAS REGISTRADAS EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO,
EN EL MARCO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DE LA
EJECUCION DEL SERVICIO : “CONTRATACION POR PAQUETE PARA SERVICIO DE MANTENIMIENTO
CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE OCHO (08) ESTABLECIMIENTOS DEL PLAN
MULTIANUAL 2024-2026 DEL AMBITO DE LA RED DE SALUD HUAYLAS NORTE - DEPARTAMENTO DE
ANCASH".

PARA TAL EFECTO SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION, ENCARGADOS: DE
LA CONDUCCION DE DICHO PROCEDIMIENTO,LOS CUALES SE MENCIONAN A CONTINUACION:

MIEMBROS

PRESIDENTE (T): ANDREY VLADIMIR BALLICO MAUTINO
PRIMER MIEMBRO (T): MANUEL IGNACIO JARA DOMINGUEZ
SEGUNDO MIEMBRO (T): BRAKSON ZAMUDIO MENDEZ

EN EL PRESENTE ACTO, EL COMITE DE SELECCION Y EL RESPONSABLE DEL MANEJO DEL SEACE HACIENDO
USO DEL CERTIFICADO SEACE DEL OPERADOR LOGISTICO CORRESPONDIENTE, PROCEDERA A REALIZAR LA
DESCARGA RESPECTIVA DE LA LISTA DE POSTORES INSCRITOS Y DE LAS OFERTAS QUE SE HAYAN
REGISTRADO EN EL PLAZO CORRESPONDIENTE SEGUN EL CRONOGRAMA ESTABLECIDO, TENIENDO COMO
UNICO POSTOR POSTOR VALIDO, COMO SE MUESTRAN A CONTINUACION:
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LUEGO DE LAS ACCIONES PERTINENTES SE DETERMINA QUE EN EL SISTEMA ELECTRONICO
DE CONTRATACIONES DEL ESTADO SEACE, EN EL PLAZO CORRESPONDIENTE PARA EL REGISTRO DE
OFERTAS, AL UNICO POSTOR QUE CUMPLIO CON REGISTRAR SU RESPECTIVA OFERTA ECONOMICA Y
TECNICA, SIENDO EL SIGUIENTE:
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| DIRECCION DE RED DE
- SALUD HUAYLAS NORTE

presentacion de expresiones de interés / ofertas al procedimienio

Listado de

Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH-8ALUD UTES CARAZ

Nomendatura CP-8M-1-2024-RSHN/CS-1-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacitn Servicio
CONTRATACION POR PAQUETE PARA SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE INFRAESTRUCTURA

Descripcién del objeto DE OCHO (08) ESTABLECIMIENTOS DEL PLAN MULTIANUAL 2024-2026 DEL AMBITO DE LA RED DE SALUD HUAYLAS NORTE
-DEPARTAMENTO DE ANCASH

Numero de Contratacion GR-2024-138

Basqueda de propuestas

Estado de registro Postor e A | R -
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EVALUACION DE OFERTAS

A. PRECIO:

'DIRECCIGN REGIONAL DE SALUD.

DIRECCION DE RED DE
| SALUD HUAYLAS NORTE

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precic mas bajo y otorgar a las
demds ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segln la siguiente

farmula:

Pi = _OmxPMP
Oi
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
0Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta méas baja
PMP = Puntaje méaximo del precio

B. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO:
Se evaluara en funcion al plazo ofertado, el cual debe mejorar el plazo de ejecucion establecido

en los Términos de Referencia, segln los siguientes rangos:

De [15] hasta [20] dfas calendario: [10] puntos
De [21] hasta [25] dias calendario: [05] puntos
De [26] hasta [30] dias calendario: [03] puntos

C. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR:
Se evaluara en funcion al tiempo de garantia comercial ofertada, el cual debe superar el tiempo

minimo de garantia exigido en los Términos de Referencia, segln los siguientes rangos:

Mas de [12] hasta [18], meses: [10] puntos
Més de [12] hasta [16], meses: [05] puntos
Mas de [12] hasta [14], meses: [03] puntos

ANEXO 2

“CONTRA_TA'C'E.éN POR PAQUETE PARA SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE OCHO (08)
ESTABLECIMIENTOS DEL PLAN MULTIANUAL 2024-2026 DEL AMBITO DE LA RED DE SALUD HUAYLAS NORTE - DEPARTAMENTO DE ANCASH".

Valor Estinado: 1,289,031.00

BONIFICACION
v e RN e e s B P oo | DL
| BONIFICACION (5%) ANEXO g
N711
1 Eg:gﬁig& BLANCA $/1,157,333.26 89.78 10.00 10.00 99.78 5.00 104.78 1
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Direccion de la Red de Salud Huaylas Norte

Departamento Ancash- Provincla Huaylos - Distrito Caraz




DIRECCION DE RED DE
SALUD HUAYLAS NORTE

CON LOS RESULTADQS OBTENIDOS EN LA ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS, SE PROCEDE A

DETERMINAR EL ORDEN DE PRELACION.

POSTORES PUNTAIJE ORDEN DE PRELACION

CONSORCIO CORDILLERA BLANCA 104.78

1 }

DE ACUERDO AL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO SE PROCEDE A CALIFICAR LAS OFERTAS

. CALIFICACION DE OFERTAS

| “CONTRATACION POR PAQUETE PARA SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y
1 ﬁg-_svmrl\m"pla INFRAESTRUCTURA DE QCHO (08) ESTABLECIMIENTOS DEL PLAN MULTIANUAL ler lugar
| 2024-2026 DEL AMBITO DE LA RED DE SALUD HUAYLAS NORTE - DEPARTAMENTO DE ANCASH".
CALIFICACIGN DE OFERTAS CONSORCIO CORDILLERA BLANCA
CUMPLE / NO
A EQUIPAMIENTOQ ESTRATEGI of
Ql QES (e} CUMPLE FOLIO {S)

Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
HABILITACION
Requisitos:
hi ! Equipos de proteccion del Personal.
2. Eq.mpos para mgntgmmlento de Sistemas Samffzrlqs. CUMBLE NO CUMPLE
3 Equipos para mantenimiento Estructural Y de Albafiilerfa.
4. Equipos para pintura e impermeabilizacion.
Acreditacidn:
Copia de documentos gue sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o
alquiler u otro documenta que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

A2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Requisitos:
1. 01 oficina para atenci6n y tramitacién.
Acreled\tacmn: ] = ! CUMPLE NO CUMPLE
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o
alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida,
ubicada dentro de la jurisdiccién de la entidad contratante.

A3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A3l FORMACION ACADEMICA

Regquisitos:
08 INGENEROS CIVIL Y/O ARQUITECTOS TITULADO COLEGIADO Y HABILITADO
Acreditacion:
EI TITULO PROFESIONAL REQUERIDO ser4 verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional
de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de
Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ NO CUMPLE NO CUMPLE
o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través
del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segln corresponda.
El postor debe sefialar los nombres y apellidos, DNI'y profesian del personal clave, asf como el nombre
de la universidad o institucién educativa que expidid el grado o titulo profesional requerido.
En caso TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor
debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

A3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A3.L CAPACITACION

#—

Direccidn de la Red de Salud Huaylas Norte
Departomento Ancash- Provincio Huaylas — Distrito Caroz
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DIRECCION DE RED DE
SALUD HUAYLAS NORTE

Requisitos:

1. Capacitacién en residencia y supervisién de obras con 20 horas lectivas.

2. Capacitacidn en seguridad en obra con 20 horas lectivas.

Acreditacién:

Se acreditard con copia simple de constancias, certificados, diplomas u otros documentos, segn
corresponda

CUMPLE

NO CUMPLE

A4

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

EXPERIENCIA GENERAL minima de dos (02) afios como residente y/o supervisor y/o inspector o jefe
de proyecto de la ejecucién en servicios de acondicionamiento y/o mantenimiento y/o reparacién.
EXPERIENCIA ESPECIFICA de 12 meses como residente y/o supervisor yfo inspectora jefe de proyecto
de la ejecucién en servicios de acondicionamiento y/o mantenimiento y/o reparacion de
infraestructura de salud pablico v/o privado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier
otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto,

NO CUMPLE

NO CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a §/. 3,867,093 (Tres Millones
Ochocientos Sesenta y siete mil noventa y tres con 00/100 sales), por la contratacién de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, seglin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro ¥ pequefia
empresa, se acredita una experiencia de S/ 322,257.75 (trescientos veintidés mil doscientos
cincuenta y siete con 75/100 soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se
computardn desde l2 fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro
Y pequeiia empresa.

Se considera servicios similares a los servicios de acondicionamiento y/o reparacién, adecuacion y/o
mantenimiento en edificaciones de salud publico y/o privadas. Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u
érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i} comprobantes
de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otre documente emitido por Entidad del
sistema financiero gue acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de
pagoll, cerrespondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién,
se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la
evaluacién, las veinte {20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N2 8 referido a |a
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucién periddica o continuada, solo se considera como experiencia la
parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal
parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de
consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computard la
experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del
20.09.2012, la calificacién se cefiird al método descrito en la Directiva “Participacién de Proveedores
en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las
cbligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de
consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se
presumird que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz
en case que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién societaria, debiendo
acompafiar la documentacidn sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion
societaria, debe presentar adicionalmente el Anexa N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se

CUMPLE

NO CUMPLE

e e ——
e, — ——————
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DIRECCION DE RED DE
| SALUD HUAYLAS NORTE

encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por
la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcidn del contrato,
de emisién de Ja orden de servicios o de cancelacitn del comprobante de pago, segln corresponda.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben lienar y presentar el Anexo Ne 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

NO CALIFICA

v, ACUERDO ADOPTADO

El comité de seleccion encargado de la organizacién, conduccion y ejecucidn del procedimiento de
seleccion denominado CONCURSO pUBLICO N.2 CP-SM-1-2024-RSHN/CS-1-1 - PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATATACION DE LA EJECUCION DEL SERVICIO
: “CONTRATACION POR PAQUETE PARA SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE
INFRAESTRUCTURA DE OCHO (08) ESTABLECIMIENTOS DEL PLAN MULTIANUAL 2024-2026 DEL AM BITO
DE LA RED DE SALUD HUAYLAS NORTE - DEPARTAMENTO DE ANCASH", procede a DECLARARLO
DESIERTO,

Siendo las 11:03 AM del dfa 15 de agosto del 2024, no habiendo mas asuntos que tratar, el Comité de
Seleccion, culmina el acto privado, firmando la presente en sefial de conformidad.

=,
ANDREY \%DIM yi BALLICO MAUTINO
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

MWACFO JARA DOMINGUEZ BRAKSON ZAMUDIO MENDEZ
PRIMER MIEMBRO (T) SEGUNDO MIEMBRO (T)

Direccidn de lo Red de Salud Huaylas Norte
Departamento Ancash- Provincia Huaylas — Distrito Caraz




